
 

Соколовский сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

(третий созыв – семьдесят пятое заседание) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

02.05.2023                                   с.  Соколово                                             № 292 

    
О внесении изменений в решение Соколовского сельского Совета 
народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 
29.10.2015 №117 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Соколовском сельсовете» 
 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам 

депутатской этики, местному самоуправлению и организации контроля, 

Соколовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Соколовском сельсовете», утвержденное решением Соколовского 

сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 117 (с изменениями 

от 14.08.2017 № 234; от 18.04.2019 № 52; от 27.08.2020 № 127, от 28.12.2021 

№ 220, 30.05.2022 №244): 

1.1. в статье 16: 

абзац первый части 1 изложить в новой редакции: 

«1. Расходные обязательства Соколовского сельсовета возникают в 

результате: 

принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными 

законами вправе решать органы местного самоуправления, а также 

заключения Соколовским сельсоветом (от имени Соколовского сельсовета) 

договоров (соглашений) по данным вопросам в том числе соглашений о 

межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития 

инфраструктуры, стороной которых является городской округ»;  

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой  

информации Соколовского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области «Информационный бюллетень» и разместить на странице 

Соколовского сельсовета на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  

налогообложению Соколовского сельского Совета народных депутатов 

(С.А.Фролкина). 

 

Глава сельсовета        Д.В.Камбаров 
 


